Aplicando un porcentaje de tasa de reposición del 120%, resultaría una oferta máxima de 158 plazas. 

Esta oferta se distribuye de la siguiente forma: 

Turno 

ordinario 
Turno de 

discapacidad 

Cupo básico 125 9 

Reserva 15% R3 22 2 

Segundo. A la vista de ello, en el turno ordinario, cupo básico, se acuerda aprobar una oferta de ciento 
veinticinco (125) plazas, bien de profesor/a titular de universidad, bien de profesor/a permanente laboral, 
que se destinarán: 

— Sesenta y seis (66), de profesor titular en todo caso, para la promoción del profesorado contratado 
doctor o permanente laboral, en relación con los puestos que se contendrían en el listado